

# Daniel Segura Dávila

## Product Owner y Data Scientist



☎ 699082582  
✉ daniel.segura.davila@gmail.com  
in es.linkedin.com/in/danielsegura90

### PERFIL

Soy un apasionado del uso de la **tecnología**, los **datos** y la **Inteligencia Artificial** para tomar mejores decisiones y crear nuevos productos y servicios digitales que aporten el máximo valor al cliente y mejoren la rentabilidad y transformación digital de las empresas.

Tengo más de 5 años de experiencia en el sector IT y actualmente trabajo como **Product Owner** en el área digital de una de las entidades financieras Top 3 de España. También estoy especializado en desarrollar funcionalidades de producto basadas en **Machine Learning** y en el análisis y la visualización **datos**.

A nivel personal me considero una persona analítica, con gran capacidad para el liderazgo y la resolución de problemas y con ganas de continuar aprendiendo día a día.

### EXPERIENCIA

08/2020 - Actualidad	<b>CaixaBank, Product Owner y CRO (Conversion Rate Optimization)</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Optimización del funnel de conversión</li><li>- Definición de User Stories</li><li>- Analizar y priorizar el Product Backlog</li><li>- Planificación de sprints</li><li>- Coordinación de equipos multidisciplinares</li><li>- Analizar métricas y KPIs</li></ul>
02/2020 – 08/2020	<b>UVE Solutions (consultoría de gran consumo), Machine Learning &amp; Mobile App Product Owner</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Definición de User Stories</li><li>- Analizar y priorizar el Product Backlog</li><li>- Planificación de sprints</li><li>- Coordinación de equipos multidisciplinares: UX, desarrolladores y equipo de ventas</li><li>- Búsqueda de nuevas funcionalidades</li><li>- Analizar métricas y KPIs</li></ul>
04/2018 – 08/2020	<b>UVE Solutions (consultoría de gran consumo), Project Manager y Consultor de BI</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Generación de <i>Dashboards</i> comerciales para mejorar el conocimiento de los clientes y aumentar ventas</li><li>- Planificación y gestión de tareas y recursos</li><li>- Toma de requisitos, análisis y propuesta de soluciones y comunicación al cliente</li></ul>
03/2017 – 03/2018	<b>Solé Diesel, S.A., Controller Industrial y de Costes de Producto</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Análisis de la rentabilidad de diferentes áreas de negocio de la empresa</li><li>- Liderazgo de la mejora continua de procesos internos de la empresa relacionados con los departamentos de Producción y Compras</li><li>- Revisión del cálculo de stocks mínimos y lotes de fabricación para disminuir capital inmovilizado</li><li>- Análisis de métodos y tiempos para optimizar costes</li><li>- Realización de forecast y análisis de las desviaciones de ventas para ajustar stocks y lotes de fabricación y compra</li><li>- Preparación de reports a Gerencia</li></ul>

09/2014 – 03/2018

**Solé Diesel, S.A., Ingeniero Jr. de Oficina Técnica y Certificación de Producto**

- Soporte a Oficina Técnica en el diseño de motores y grupos electrógenos analizando la normativa de las diferentes Sociedades de Clasificación
- Diseño de instalaciones eléctricas de motores y grupos electrógenos en base a criterios técnico – económicos
- Programación de paneles de control de motores y grupos electrógenos

## EDUCACIÓN

2022	<b>Máster en Data Science</b> , La Salle – Universidad Ramón Llull
2021	<b>Posgrado en Asesoramiento Financiero</b> , Universitat Pompeu Fabra (UPF)
2017	<b>Posgrado en Business Intelligence y Data Science</b> , Universitat Oberta de Catalunya (UOC)
2016	<b>Grado en Ingeniería Eléctrica, Primero de la promoción</b> 🏆, Universitat Politècnica de Catalunya (UPC)
2014	<b>Grado en Ingeniería de Sistemas y Tecnología Naval, Primero de la promoción</b> 🏆, Universitat Politècnica de Catalunya (UPC)

## PROGRAMAS

Rally/Jira/Confluence		R/Python	
SQL		QlikSense	

## IDIOMAS

Castellano	Nativo	Catalán	Nativo
Inglés		Francés	

## COMPETENCIAS

Liderazgo	Planificación	Gestión de cliente	Comunicación efectiva
Orientación al logro y la excelencia			